
COMUNE di VIGARANO MAINARDA
Provincia di FERRARA

--------

Settore: Tecnico Servizio: Ambiente

Determinazione n. 14 del 09/01/2008

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA NUOVA PALEST RA COMUNALE IN
TERRITORIO DI VIGARANO MAINARDA. AFFIDAMENTO INCARI CO DI ATTIVITA ’  DI
SUPPORTO ALLA PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto  il decreto del sindaco N^.  6  del 02/01/2006, affidamento dell’incarico di posizioni
organizzative;

Visto  il vigente Regolamento comunale di contabilità ed il Regolamento degli uffici e dei servizi;

Visto  l’art. 183 del D.lgs. 267/2000;

Vista  la delibera C.C. n. 80 del 20/12/2007, esecutiva ai sensi di Legge, di approvazione del
bilancio di previsione anno 2008;

Premesso :

- che il Comune di Vigarano Mainarda deve provvedere alla redazione del progetto
preliminare definitivo ed esecutivo per la costruzione della nuova palestra comunale;

- che la particolarità della tipologia delle opere richieste dall’ Amministrazione (Bioedilizia),
richiede una specifica esperienza tecnica nel calcolo strutturale, nella redazione del
progetto architettonico e di quello impiantistico;

- che a causa della carenza del personale tecnico di supporto nell’Amministrazione e la
concomitante necessità di provvedere alla redazione dei progetti delle altre opere pubbliche
inserite nei rispettivi elenchi annuali dei LL.PP. , risulta impossibile alla data odierna
rispettare le scadenze previste dagli strumenti di programmazione economica e finanziaria;

     Ritenuto  opportuno coadiuvare l’attività di progettazione del progettista incaricato Ing. Massimo
Chiarelli con l’affidamento di incarichi di supporto ausiliari alla progettazione, a professionisti di
provata capacità nell’ambito della tipologia di intervento, individuando il professionista Arch. Bellino
Galante per l’incarico in epigrafe;

Dato atto :



- che la Giunta Comunale di Vigarano Mainarda, all’atto delle analisi preliminari per la
redazione del progetto definitivo, ha indicato al progettista di procedere alla redazione di un
progetto per la realizzazione di una struttura in Bioedilizia al fine di   ridurre i costi energetici
ed ambientali,  adattare al meglio l’edificio alle condizioni climatiche del luogo, permettere
uno sfruttamento energetico ottimale e dare allo stesso migliori  caratteristiche di
benessere ambientale;

Inteso  procedere,  a coadiuvare l’attività di progettazione con l’affidamento di incarichi di
supporto ausiliari alla stessa, a progettisti di provata capacità nell’ambito della tipologia di
intervento proposto incaricando  liberi professionisti abilitati, esterni all'Amministrazione ;

Rilevato  che, pur con l’affidamento degli incarichi di cui sopra a professionisti esterni, l’onere
relativo alle spese tecniche risulta di gran lunga meno gravoso rispetto alle previsioni del quadro
economico relativo allo studio di fattibilità di cui alla DGC n. 163 del 20/12/2007;

Contattato  il professionista Arch. BELLINO GALANTE, Cod. Fis. GLN BLN 61S05
E120I, con Studio in Ferrara, Via Cairoli, n. 6, per l’incarico di attività di supporto alla
progettazione delle opere architettoniche, il quale si è dichiarato disponibile ad eseguire la
prestazione professionale   per l'importo di €. 12.090,00 oltre a I.V.A.  e contributo
integrativo previdenziale. per un totale di €.  14.798,16 ;

Dato atto  che per l'esecuzione delle procedure di cui sopra occorre procedere alle
prestazioni indicate nell'allegato disciplinare di incarico che si allega alla presente quale
parte integrante e sostanziale;

DETERMINA

1. di individuare,  per i motivi in premessa esposti, come titolare dell'incarico di attività
di supporto e ausiliarie alla  progettazione  delle opere architettoniche, nell'ambito
dei lavori connessi al progetto denominato “Nuova Palestra Comunale",
l’arch.Bellino Galante, Cod. Fis. GLN BLN 61S05 E120I, con Studio in Ferrara,  Via
Cairoli, n. 6 alle condizioni stabilite dall'allegato disciplinare di incarico, per una
spesa complessiva di  €. 14.798,16 ;

2. di dare atto che:

- l’opera è inserita nel programma delle opere pubbliche 2008/2010 approvato
con delibera di C.C. n. 75 deL 20/12/2007;

- la spesa è prevista al cap.  1933, int. 2010606 in conto dell’impegno n^
459/2006 gestione residui;

Vigarano Mainarda , lì 09/01/2008

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Ing. Massimo Chiarelli

                                                                                      ____________________________





VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (ART. 151
c. 4 D.Lgs. 267/2000) Impegno n. ______/______

lì, _______________

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to LIA DROGHETTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi.

Addì

Il Messo Comunale

F.to SITTA ROSA MARIA

Copia conforme all’originale

Addì ___________________

Il Capo Settore

__________________________


